

GOD'S SIMPLE PLAN OF SALVATION

د خدای د خلاصون لپاره اسانه پلان

دا انجیل تریک د کمپیوټر سره ژباړل شوی و. که تاسو ژبه ښه کولی شئ یا وده کولی اړیکه ونیسئ info@angp.co.za شئ، نو مهرباني وکړئ دفتر سره په

زما ملگری: زه تاسو څخه په ژوند کې ترټولو مهمه پوښتنه کوم. ستاسو د خوبۍ یا د تل لپاره غم ستاسو په دې پورې اړه لري. پوښتنه دا ده: ایا تاسو ژغورل شوي یاست؟ دا نده چې ایا تاسو د ځینې کلیسا غړي یاست، مگر ایا تاسو ژغورل شوي یاست؟ دا ندی چې تاسو څومره ښه یاست، مگر تاسو ژغورل شوي یاست؟ هیڅ څوک نشي کولی د خدای نعمتونو څخه خوند واخلي یا جنت ته لاړ نشي پرته چې وژغورل شي. عیسی نیکوډیموس ته په جان 3: 7 کې وویل: "تاسو باید ټول نوی زیربډلی شئ." خدای پاک مونږ ته په کلام کېښي د نجات یواځینې پلان راکوي. پلان ساده دی، تاسو نن Word د هغ څخه خوندي کولی شئ.

لومړی زما ملگری، تاسو باید پوه شئ چې تاسو گناهکار یاست. "هیڅ څوک صادق ندی." رومن 3:10. "هیڅ توپیر نلري؛ هرڅوک گناه کړی او د خدای د ژغورلو شتون څخه لرې دی." د خوندي کیدو هیڅ چانس شتون نلري پرته لدې چې تاسو پوه شئ چې تاسو گناهکار یاست. ځکه چې تاسو گناهکار یاست، تاسو د مرگ غندنه کوئ. "گناه د هغې اجوره ورکوي - مرگ." "او گناه کله چې لویه شي مرگ ته زیروي." جیمز 1:15 د دې معنی د خدای څخه جدا کول دي، د تل لپاره په دوزخ کې.

څومره وحشتناکه. هو، زما ملگری، مگر دا ریښتیا دي. مگر خدای تاسو سره دومره مینه کړې چې هغه خپل یوازینی زوی، عیسی مسیح، ستاسو د بدیل په توگه ورکړ څوک چې ستاسو د گناه لپاره زغملی، او ستاسو په ځای کې مړ شوی. "مسیح له گناه پرته و، مگر زموږ د گناه لپاره خدای هغه زموږ گناه شریک کړه ترڅو د هغه سره یوځای موږ د خدای صداقت شریک کړو." 2 کورنټیان 5:21. "مسیح پخپله زموږ گناهونه په خپل بدن کې صلیب ته رسولي، ترڅو موږ گناه ته مړه شو او د صداقت لپاره ژوند وکړو. د هغه د زخمونو په واسطه چې تاسو روغ شوی یاست." 1 پیټر 2:24. عیسی باید مړ شي. هغه باید خپله وینه ورکړي. "د هر ژوندي موجود ژوند په وینو کې دی." لایقوتس: گناهونه یوازې هغه وخت ښل کيږي چې وینه توی شي." عبرانیان 9:11-17:11: اوس موږ نه پوهیږو چې زموږ گناه د عیسی لخوا څنگه ترسره شوي، مگر خدای 22: په خپله وینا کې وایي چې دا و. نو، ستاسو گناه، زما ملگری، د عیسی لخوا ترسره شوی و او هغه ستاسو په ځای کې مړ شو. دا ریښتیا ده. خدای دروغ نشي ویلای.

د فیلیپین جیلر له پاول او سیلاس څخه وپوښتل: "د ژغورنې لپاره باید څه وکړم؟" "او دوی وویل چې په مالک عیسی مسیح باور وکړئ، او تاسو به وژغورل شئ - تاسو او ستاسو کورنۍ." اعمال: 31:31-31:31.. په ساده ډول په هغه باندې باور وکړئ لکه څنگه

چي څوڪ ستاسو د گناه لپاره رنځ ويلي ، ستاسو په ځاي كې مړ شوي ، بنځ شوي ، او بيا راپورته شوي چي ممكن ستاسو د گناهونو لپاره وبخښل شي. اوس ورته غږ وكړئ. "هرڅوك چي مالک ته د مرستې لپاره غږ وكړي هغه به وژغورل شي". روميون 10: 13.

د **گناهكار** لپاره د لمونځ كولو لمونځ په لوقا 18: 13 كې وركړل شوي دي. "خدای په ما رحم وكړه ، گناهكار". اوس تاسو گناهكار ياست او يقينا تاسو د دي له امله بخښنه ياست. همدا اوس ، هرچيري چي تاسو په لمانځه كې خپل زړه خدای ته لوړ كړئ. دا اوږد لوړ لمونځ نه اخلي ، ځكه چي خدای غواړي تاسو وژغوري. يوازي وواياست: اي خدایه ، زه گناهكار يم ، بخښنه غواړم ، زه به له گناه څخه مخ واړم ، په ما رحم وكړئ ، او ما ، به وژغورئ. اوس يوازي هغه د هغه په كلام كې واخلي. "هرڅوك (پدې كې تاسو هم ، شامل دي (څوك چي څښتن ته د مرستې لپاره غږ كوي هغه به وژغورل شي) به وي ممكن نه وي يا وي ، مگر (به وژغورل شي)". روميون 10: 13. يوازي د هغه په كلام كې خدای واخلي. كله چي تاسو هغه څه وكړل چي هغه يې غوښتنه كړي ، د **هغه د قول** په مطابق د **ايمان په واسطه نجات ومومي** ، "باور وكړئ" په مالک عيسی مسيح باور وكړئ (او تاسو به نجات ومومي". اعمال: 31 ، 31: ، نه كليسا ، نه ټولنه ، نه ښه كارونه ، يوازي عيسی كولى شي تاسو وژغوري

د نجات ساده پلان دا دی : تاسو گناهكار ياست. ځكه چي تاسو گناهكار ياست نو تاسو بايد مړ ياست يا په مسيح باور وكړئ څوك چي ستاسو ځای ناستی و او ستاسو په ځای مړ شوي بنځ شوي ، او بيا راپورته شوي. يوازي په خدای غږ كړئ ، په دي پوهيدل چي تاسو ، گناهكار ياست او له هغه څخه غوښتنه وكړئ چي په تاسو رحم وكړي او تاسو وژغوري. بيا يوازي هغه د هغه په كلام كې واخلي او د ايمان په واسطه نجات ومومي. تاسو واياست يقينا دا هغه څه ندي چي زه يې بايد وژغورم؟ " هو ، دا ټول دي . دا د خدای كلام دی. دا ، د خدای پلان دی. زما ملگری ، پدې باور وكړئ ، او نن يې تعقيب كړئ. اوس وخت دی نن ورځ ده. " اوږئ! دا ساعت دی چي د خدای رضا ترلاسه كړئ ، نن ورځ - د ژغورني ورځ ده! " 2" كورنثيان 6 : 2. "هيڅكله د سبا په اړه مه وپريږئ. تاسو نه پوهيرئ چي د اوس او بيا وروسته څه كيږي". امثال 1: 27

كه دا پوره څرگنده نه ده، **ولوست او وايي تر تاسو پوه شي دا** . تر هغه پوري چي دغه كار ونه كړئ دغه تربيت لاندې مه كوئ. ستاسو روح د ټولي نړۍ څخه ډير ارزښت لري. "يو سړی څه لاسته راوړي كه هغه ټوله نړۍ وگټي خو خپل ژوند له لاسه وركوي؟ البته نه! د خپل ژوند د بيرته ترلاسه كولو لپاره هيڅ شي نه شي وركولای". نښه داده اوسئ چي تاسو ژغورل شوي ياست ، تاسو له هرڅه پورته نجات ته. 36، 37: 8: اړتيا لرئ. كه تاسو خپل روح له لاسه وركړئ ، تاسو جنت له لاسه وركوئ او هرڅه له لاسه وركوئ. خدای دي تاسو سره مرسته وكړي نن ورځ وژغورل شي

هغه به تاسو وژغوري او تاسو به وساتي. "هره ازموينه چي تاسو تجربه كړي هغه ډول ده چي معمولا خلكو ته راځي. مگر خدای خپله وعده پوره كوي او هغه به تاسو ته اجازه ورنكړي چي ستاسو له ځواك څخه بهر آزمېښت وشي ترڅو ثابت پاتې نشي. په هغه وخت كې چي تاسو ازموينه وشوه ، هغه به تاسو ته د دي زغملو ځواك دركړي او همداسي به

تاسو ته لاره درکوي". 1 کورنټيان 10: 13. په خپلو احساساتو باور مه کوئ. دوی بدلوي. د خدای په وعدو تکیه وکړئ. دوی هیڅکله نه بدلیري.

وروسته له هغه چې تاسو وژغورل شول درې شیان دي چې هره ورځ د روحاني ودې ولولئ - خدای Bible لپاره ترسره کوئ: دعا - تاسو د خدای سره خبرې کوئ. خپل تاسو سره خبرې کوي. شاهد - تاسو د خدای په اړه خبرې کوئ. "که څوک په عامه توګه اعلان وکړي چې هغه زما دی ، زه به په جنت کې زما د پلار په وړاندې د هغه لپاره همداسې وکړم". متی 10:32. خدای دې درسره مینه وکړي! هغه نجات ومنه چې هغه غواړي تاسو ته درکړي او د دې پوهیدو تکمیل تجربه کړي چې تاسو د خدای ماشوم یاست!

فورډ پیټر

که تاسو په مسیح کې نجات ومومئ ، یا زموږ د انجیل ادبیاتو له لارې بریا ترلاسه شوي وي ، نو مهرباني وکړئ موږ ته خبر راکړئ. موږ غواړو چې له تاسو سره د خدای شکر ادا کړو او په خپلو دعاګانو کې مو نور هم په یاد وساتو. د 540 څخه زیاتو ژبو کې د انجیل مفت کتابونو ، او ټریټیکټونو لپاره ، مهرباني وکړئ موږ سره اړیکه ونیسئ info@angp.co.za په

د انسان زړه



This Gospel tract was translated with a computer. If you can correct or improve the language, please contact the office at info@angp.co.za

E-MAIL: info@angp.co.za

ALL NATIONS GOSPEL PUBLISHERS

P.O. Box 2191, PRETORIA, 0001, R.S.A.

(A Gospel Literature Mission financed by donations)

(Reg. No. 1961/001798/08)